
 

   

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

23.06.2020                                   п. Причулымский                                 № 28-290Р 

 

О внесении изменений в решение Причулымского 

сельского Совета  депутатов от 22.12.2018 №21-219Р 

«Об утверждении Положения о старосте сельского 

населенного пункта в Причулымском сельсовете» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 20, 24, 43.2 Устава Причулымского 

сельсовета, Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о старосте сельского населенного пункта в 

Причулымском сельсовете, утвержденное решением Причулымского сельского 

Совета депутатов от 22.12.2018 №21-219Р,  следующие изменения: 

- пункт 2.4 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.4. Староста сельского населенного пункта назначается Причулымским 

сельским Советом депутатов по представлению схода граждан сельского 

населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного 

сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным 

правом». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по социальной политике, образованию, культуре, 

здравоохранению, спорту и делам молодежи. 

3. Решение вступает в день, следующий за днем его опубликования в 

информационном листе «Причулымский вестник», и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Причулымского сельсовета и сельского 

Совета депутатов Ачинского района http://adm-prichulim.gbu.su/. 

 

Председатель Причулымского 

сельского Совета депутатов   

_____________________О.Г.Дражник 

«___»___________________2020г. 

      Глава Причулымского сельсовета 

 

      _________________ Т.И.Осипова 

      «___»_________________2020г. 

 

http://adm-prichulim.gbu.su/

